

Kronika sportowa

Już w pierwszym tygodniu sierpnia rozpocznie się nowy sezon piłkarski. Tysiące sympatyków piłki nożnej powitają z radością ukazujące się na boiskach drużyny. Nasi piłkarze spędzają ostatnie dni przed sezonem na obozach i zgrupowaniach, pilnie trenują, aby w rozgrywkach swej klasy zdobyć jak najwięcej punktów, które by umożliwiły awans do wyższej klasy. Oczywiście pierwsze mecze mogą piłkarzom przynieść niejedną niespodziankę, nawet przykrą. Ale to nic. Nie trzeba się tym zrażać. Inne spotkania będą lepsze. Rozrusza się wszystko i znowu, czego chcielibyśmy bardzo, rozlegną się słowa zadowolenia i radości z powodu sukcesów naszych drużyn.

Jesienna runda o mistrzostwo II-ej ligi rozpocznie się już 3-go, a piłkarska extra klasa pierwsze mecze rozegra 10-go sierpnia. Wszystkie mecze z wyjątkiem spotkania "Zawisza" - "Hutnik" rozegrane zostaną 3-go. <sup>11.08</sup> ~~Drużyna bydgoska gościć będzie zespół "Hutnika" na własnym stadionie dopiero w dniu 13-tym sierpnia. ~~Rozgrywkami natomiast~~~~ ~~niez~~

W lidze międzywojewódzkiej pierwsze mecze rozpoczną się 17-go sierpnia. Drużyna bydgoskiej "Polonii" wyjedzie do koszalińskiej "Gwardii". Pierwsze mecze piłkarskie o mistrzostwo ligi okręgowej rozegrane zostaną 10-go sierpnia. Również w tym dniu rozpoczną się rozgrywki niższych klas.

Bliższe szczegóły dotyczące przygotowań naszych zespołów do nowego sezonu podamy w jednej z następnych kronik sportowych.

W dniu jutrzejszym rozegrany zostanie w Inowrocławiu wielobój sportowy dla ognisk TKKF federacji Budowlanych. Na program wieloboju złożą się konkurencje lekkoatletyczne, pływanie i przeciąganie liny.

Mogilno ma nową salę sportowo-widowiskową. Wybudowana została kosztem około 5-ciu milionów złotych. W uroczystości otwarcia sali uczestniczyli przedstawiciele władz powiatowych z przewodniczącym prezydium PRN - Antonim Wesołowskim. Obiekt znajduje się w centrum miasta i niewątpliwie przyczyni się do dalszego rozwoju i popularyzacji sportu na terenie Mogilna. Zawodnicy miejscowego Klubu Sportowego "Pogoń", jak i ognisk TKKF, otwarcie nowego obiektu przyjęli z wielkim zadowoleniem.

x x x

Odbywają się jeszcze imprezy z okazji obchodów 25-lecia Polski Ludowej. Na jeziorze zamkowym w Wąbrzeźnie odbyły się regaty kajakowe i żeglarskie. W kajakach w dwójkach turystycznych pierwsze miejsce zajęli reprezentanci miejscowego MKS-u: Bielicki i Jeziorowski. W regatach żeglarskich o wstęgę jeziora zamkowego w klasie kadet zwyciężyli: Marian Rezmer i Andrzej Grabowski ze "Spójni".

x x x

W roku przyszłym najstarsze kluby Bydgoszczy obchodzić będą swe długoletnie jubileusze. Bydgoska "Gwiazda" obchodzić będzie 50-lecie swego istnienia. Powołano już komitet organizacyjny, na którego czele stanął Zenon Józefiak, długoletni działacz sportowy. Prezes Klubu Sportowego "Gwiazda", doświadczony wychowawca młodzieży sportowej - Aleksander Szeffler, czuwa nad sprawnym przygotowaniem imprez, związanych z jubileuszem. Zorganizowane zostaną liczne imprezy sportowe, zarówno o charakterze lokalnym, wojewódzkim, jak i ogólnopolskim. Odbędzie się turniej zapaśniczy z udziałem reprezentantów Poznania, Łodzi, Olsztyna i Krakowa, rozegrane zostaną otwarte mistrzostwa klubowe w podnoszeniu ciężarów.

Do obchodów jubileuszowych 50-lecia przygotowują się również: Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie, Kolejowy Klub Sportowy "Brda" i BKS "Polonia".

Bliższe dane, dotyczące przygotowań bydgoskich klubów sportowych do obchodów swych jubileuszów, podawać będziemy w naszych audycjach.

x x x

Tak jak piłkarze, również zawodnicy innych dyscyplin sportowych przygotowują się już do nowego sezonu. W dniach od 10 - 30 sierpnia w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich "Zawiszy" w Bydgoszczy odbędzie się zgrupowanie juniorów przed Centralną Spartakiadą Młodzieżową we Wrocławiu. A więc przygotowania do nowego sezonu i jednocześnie do spartakiady. Kierownikiem szkolenia na zgrupowaniu będzie popularny trener bokserki - Edward Rinke. Kadre instruktorsko-trenerską stanowią : Henryk Czajkowski, Alfred Paliński, Jan Niewczas i Stanisław Grześ. A więc doborowa stawka wychowawców młodzieży bokserki.

Z uwagi na dużą <sup>ważność</sup> wagę, jaką przywiązuje się do udziału naszych młodych pięściarzy w ogólnopolskiej spartakiadzie we Wrocławiu, <sup>nazwiska</sup> podajemy /zawodników, którzy powołani zostali <sup>na zgrupowanie:</sup> do udziału w szkoleniu: w wadze papierowej - Dulski z grudziądzkiego "Ruchu", w muszej - Płacheciński ze "Startu", w koguciej - Kozłowski z "Brdy", w piórkowej - Sędzicki z "Astorii", w lekkiej - Lewandowski z chełmżyńskiej "Legii", w lekko półśredniej - junior Rinke, w półśredniej - Zaborowski z "Zawiszy", w lekko-średniej - Korpalski z toruńskiego "Gryfu", w średniej - Krakowski ze "Startu", w półciężkiej - Moliński również ze "Startu" oraz w wadze ciężkiej - Bruszkiewicz z "Ruchu".

x x x

Skoro mowa o boksie wypada przypomnieć, że czynione są już przygotowania do udziału w międzynarodowym meczu bokserki, jaki rozegrany zostanie w pierwszych dniach września w Bydgoszczy, pomiędzy reprezentacjami klubów kolejowych: Związku Radzieckiego i Polski.

Goście radzieccy rozegrają drugi mecz we Włocławku lub w Chojnicach. Walki obu reprezentacji budzą duże zainteresowanie entuzjastów sportu z uwagi na fakt, że obie ekipy reprezentować będą wysoką klasę tej trudnej dyscypliny sportu.

x x x

Miejska Przychodnia Sportowo-Lekarska czynna jest w ciągu całego lata. Mimo urlopów niektórych lekarzy i wielu osób z personelu Przychodni oraz mimo generalnego remontu lokalu Przychodni, niemal wszystkie gabinety lekarskie funkcjonują normalnie. Przeniesiono je do ~~łakak~~ zastępczych pomieszczeń. Codziennie ordynuje znany internista dr Mieczysław Tomasiak, ordynują też lekarze: Stefan Jagielski, Stanisław Jasionowski, Piotr Burduk, Andrzej Dziedziczko. W laboratoriach nad sprawnym przebiegiem prac czuwają: D. Zbys... L. K.... Każdego dnia zgłaszają się zawodnicy różnych dyscyplin sportowych, korzystając z fachowych porad doświadczonych lekarzy.

x x x

Jak już informowaliśmy, w niedzielę rozpocznie się tradycyjny X-ty Spółdzielczy Spływ Kajakowy na Brdzie. Organizatorem imprezy są: Rada Główna i Wojewódzka Zrzeszenia Sportowego "Start". Spływ wyruszy z Charzykowych w dniu 3-cim sierpnia. Zakończenie nastąpi w dniu 15-stym sierpnia w Bydgoszczy. Jak się dowiadujemy, do Charzykowych na inaugurację tej ciekawej imprezy wodnej przyjadą turyści niemal ze wszystkich ośrodków kraju. Przygotowania dobiegają końca. Sprawy organizacyjne spoczywają w rękach doświadczonych działaczy Spółdzielczego Klubu Sportowego "Nadwiślanin" w Chełmnie.

x x x x